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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

263 00  Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 115,845,604.19 156,191,542.68 149,853,826.68177,291,823.09

INVERSIÓN 2,620,914.00 12,356,834.19 12,356,834.1922,254,302.96

F Educación 2,620,914.00 12,356,834.1922,254,302.96 11,963,734.41

M Cultura 2,620,914.00 12,356,834.1922,254,302.96 11,963,734.41

A Educación 2,620,914.00 12,356,834.1922,254,302.96 11,963,734.41

00 Programa Normal de Operación 2,620,914.00 12,356,834.1922,254,302.96 11,963,734.41

P10 Preservar, conservar y difundir el acervo 
cultural e histórico

2,620,914.00 5,178,532.0210,925,215.94 5,178,532.02

B001

1,120,914.00 851,572.02

Festival Internacional de Letras Jaime 

Sabines.                                                                                                                                                                                                           

312-270202-
A37-02

Divulgar, promover y fomentar el gusto 
por la literatura e impulsar su ejercicio 
para proyectar nuevos creadores a 
nuestra literatura estatal.
X

X

X
/

5,000.00 1,720,914.48

0.00

0.00% 0.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,720,914.48

34,418.29

%

0.00

950,914.00 851,572.02

B002

1,500,000.00 3,086,000.00

Festival Internacional Cervantino Barroco.                                                                                                                                                                                                                

321-270201-
A39-04

Fomentar el encuentro de las diversas 
culturas y contribuir al desarrollo 
artístico y cultural del pueblo 
chiapaneco.
Acercar al público otras formas de 

expresión cultural                           

Número de público asistente                                                     

Número de población de sedes                                                    
/

629,102.00 42,500.00

22,768.00

53.57% 3.62%42,500.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

42,500.00

6.76%

22,768.00

3,086,000.00 3,086,000.00

B003

0.00 494,600.00

Arribo de Cruceros                                                                                                                                                                                                                                        

518,684.00 494,600.00
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263 00  Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 115,845,604.19 156,191,542.68 149,853,826.68177,291,823.09

INVERSIÓN 2,620,914.00 12,356,834.19 12,356,834.1922,254,302.96

321-270201-
A39-01

Promover y difundir las distintas 
expresiones artísticas y culturales a 
través de foros
Inversión destinada a la oferta cultural                                        

Presupuesto destinado al evento                                                 

Total de personas asistentes                                                    
/

2,000.00 168,684.00

494,600.00

293.21% 247.30168,684.00 0

0.00

0.00

168,684.00

0.00

0.00

0.00

0.00

84.34

494,600.00

B005

0.00 0.00

Museo de las Migraciones en el Soconusco                                                                                                                                                                                                                  

321-270203-
A38-03

Crear espacios para difundir la historia y 
cultura y su influencia en la región del 
Soconusco
Procurar espacios de divulgación de las 
manifestaciones                         

Museo creado                                                                    

Total de museos programados                                                     
/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 1

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

2,615,461.00 0.00

B006

0.00 0.00

Museo de Arte Litúrgico en Tecpatán                                                                                                                                                                                                                       

321-270203-
A38-03

Conservar y difundir el arte litúrgico de la 
región

Procurar espacios para promover y difundir 
el patrimonio                        

Museos creados                                                                  

Total de museos programados                                                     
/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 2

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

B008

0.00 0.00

Museo de Arte Contemporáneo                                                                                                                                                                                                                               

321-270203-
A38-03

Preservar, conocer y difundir la 
producción artística contemporánea

Procurar espacios para preservación del 

patrimonio cultural                     

Museo por crear                                                                 

Total de museos de arte en el estado                                            
/

46.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 3

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

2.17%

0.00

3,000,000.00 0.00
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263 00  Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 115,845,604.19 156,191,542.68 149,853,826.68177,291,823.09

INVERSIÓN 2,620,914.00 12,356,834.19 12,356,834.1922,254,302.96

B010

0.00 746,360.00

Programa de Dotación de Instrumentos 

(Acondicionamiento de Grupos 
Marimbísticos)                                                                                                                                                                          

321-270201-
A39-01

Fortalecer a los grupos marimbísticos.

Porcentaje de atención a grupos 
marimbisticos.                                  

Número de solicitudes atendidas                                                 

Total de solicitudes recibidas                                                  
/

30.00 19.00

0.00

0.00% 0.0019.00 4

0.00

0.00

0.00

0.00

19.00

0.00

0.00

0.63

0.00

754,156.94 746,360.00

S03 Servicios de cultura, recreación y deporte. 0.00 7,178,302.1711,329,087.02 6,785,202.39

B001

0.00 301,970.17

Remodelación y Equipamiento de Casas de 

Cultura                                                                                                                                                                                                           

321-270203-
A38-03

Dotar de  mobiliario y equipo a las casas 
de cultura para ofrecer un mejor servicio 
a los usuarios, así como realizar 
presentaciones artísticas
Equipamiento de casas de cultura                                                

Casas de Cultura a equipar                                                      

Casas de Cultura en el estado                                                   
/

104.00 35.00

0.00

0.00% 0.00%35.00 5

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

35.00

33.65%

0.00

3,794,503.91 301,970.17

B002

0.00 6,146,253.04

Orquesta Sinfónica de Chiapas                                                                                                                                                                                                                             

321-270201-
A39-01

Generar un movimiento artístico y 
cultural en el estado mediante la 
contratación de músicos y becarios
Realizar conciertos dentro y fuera del 

estado                                   

Número de conciertos realizados                                                 

Número de conciertos por realizar                                               
/

3.00 3.00

21.00

700.00% 700.00%3.00 0

0.00

0.00

3.00

0.00

0.00

13.00

0.00

100.00%

8.00

6,734,583.11 5,753,153.26
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263 00  Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 115,845,604.19 156,191,542.68 149,853,826.68177,291,823.09

INVERSIÓN 2,620,914.00 12,356,834.19 12,356,834.1922,254,302.96

B004

0.00 730,078.96

Mantenimiento y Equipamiento de Casas de 
Cultura Indígenas en el Estado                                                                                                                                                                                   

321-270201-
A39-01

Mejorar la calidad de los servicios de 
atención cultural hacia la población

Acceso a bienes y servicios culturales                                          

No. de asistentes a los espacios culturales                                     

Total de habitantes en 6 municipios                                             
/

231,670.00 16,800.00

16,800.00

100.00% 7.25%16,800.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

16,800.00

0.00

0.00

7.25%

16,800.00

800,000.00 730,078.96

Directora General

Lic. Marvin Lorena Arriaga Cordova


